

SATZUNG

zur Anpassung örtlicher Satzungen an den Euro (Euro-Anpassungs-Satzung) in der Stadt E D E N K O B E N vom 05. Juli 2001

Der Stadtrat Edenkoben hat auf Grund des § 24 der Gemeindeordnung Rheinland-Pfalz (GemO) die folgende Satzung beschlossen, die hiermit bekannt gemacht wird:

Artikel I Änderung der Satzung über die Benutzung der gemeindlichen Feld- und Waldwege vom 10. Juli 1975

In § 9 Abs. 1 (Geldbuße) wird die Angabe „1.000,00 DM“ durch die Angabe „520,00 EUR“ ersetzt.

Artikel II Änderung der Friedhofssatzung vom 20. Januar 1987 mit Änderung vom 15.02.1996

(auf Grund des Bestattungsgesetzes)

In § 31 Abs. 2 (Ordnungswidrigkeiten) wird die Angabe „10.000,00 DM“ durch die Angabe „5.000,00 EUR“ ersetzt.

Artikel III Änderung der Satzung über die Reinigung öffentlicher Straßen vom 22. Oktober 1975

(auf Grund des § 17 Landesstraßengesetz)

In § 12 Abs. 1 (Geldbuße) wird die Angabe „1.000,00 DM“ durch die Angabe „520,00 EUR“ ersetzt.

Artikel IV Änderung der Satzung über die Erhebung eines Fremdenverkehrsbeitrages B (Kurbeitrag) vom 17. März 1992

(auf Grund des § 12 Abs. 2 Kommunalabgabengesetz)

In § 12 Abs. 3 (Geldbuße) wird die Angabe „1.000,00 DM“ durch die Angabe „520,00 EUR“ ersetzt.

Artikel V Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2002 in Kraft.

Edenkoben, den 05. Juli 2001



A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke at the end.

Werner Kastner
Stadtbürgermeister